



JAHRESABSCHLUSS 2019

# GPEC SYSTEM

#dobrzeGPEC

# GPEC SYSTEM

SÄMTLICHE ZAHLENANGABEN WURDEN IN TSD. PLN DARGESTELLT

## AKTIVA

31.12.2019

31.12.2018

### ANLAGEVERMÖGEN

22 560

27 750

### IMMATERIELLE VERMÖGENSGEGENSTÄNDE

Sonstige immaterielle Vermögensgegenstände

2 054

3 759

### SUMME

2 054

3 759

### SACHANLAGEN

Anlagevermögen

9 975

12 396

Grundstücke (darin Nießbrauchrecht an einem Grundstück)

52

53

Gebäude, Geschäftslokale, Rechte an Geschäftslokalen sowie Tief-, Hoch- und Wasserbauobjekte

3 798

3 977

Technische Anlagen und Maschinen

3 076

4 219

Transportmittel

2 933

4 006

sonstige Sachanlagen

116

141

### SUMME

9 975

12 396

**LANGFRISTIGE FORDERUNGEN**

gegenüber sonstigen Unternehmen

216

219

**SUMME****216****219****LANGFRISTIGE INVESTITIONEN**

Immobilien

9 754

10 081

**SUMME****9 754****10 081****LANGFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGEN**

Aktiva aus der latenten Einkommensteuer

561

1 295

**SUMME****561****1 295****UMLAUFVERMÖGEN****17 101****13 763****VORRÄTE**

Materialien

65

70

Halbprodukte und Produkte während dem Erzeugungsprozess

108

-

Waren

1 114

-

**SUMME****1 287****70**

**KURZFRISTIGE FORDERUNGEN**

|  |              |              |
|--|--------------|--------------|
| Forderungen von verbundenen Unternehmen  | 820          | 4 288        |
| aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten                                   | 709          | 4 288        |
| sonstige   | 111          | -            |
| Forderungen von sonstigen Unternehmen  | 616          | 907          |
| aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten                                   | 565          | 46           |
| aus Steuern, Fördermitteln, Zöllen, Sozial- und Krankenversicherungen<br>sowie sonstigen öffentlich-rechtlichen Titeln | 2            | 824          |
| sonstige   | 49           | 37           |
| <b>SUMME</b>   | <b>1 436</b> | <b>5 195</b> |
| <b>KURZFRISTIGE INVESTITIONEN</b>  |              |              |
| Kurzfristige Finanzaktiva  | 7 992        | 7 617        |
| in verbundenen Unternehmen   | 7 397        | 7 049        |
| - sonstige kurzfristige Finanzaktiva   | 7 397        | 7 049        |

|   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|
| Geldmittel und sonstige Geldaktiva        | 595               | 568               |
| - Kassenbestände und Bankkontenguthaben   | 595               | 568               |
| sonstige kurzfristige Investitionen       | 5 850             | 627               |
| <b>SUMME</b>                              | <b>13 842</b>     | <b>8 244</b>      |
| <b>KURZFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGEN</b> | <b>536</b>        | <b>254</b>        |
| <b>SUMME AKTIVA</b>                       | <b>39 661</b>     | <b>41 513</b>     |
| <b>PASSIVA</b>                            | <b>31.12.2019</b> | <b>31.12.2018</b> |
| <b>ANLAGEVERMÖGEN</b>                     |                   |                   |
| Immaterielle Vermögensgegenstände         | 28 005            | 28 005            |
| Vorratskapital                            | 616               | 616               |
| Jahresüberschuss                          | 3 542             | 1 984             |
| <b>SUMME</b>                              | <b>32 163</b>     | <b>30 605</b>     |

|   |              |               |
|---|--------------|---------------|
| <b>VERBINDLICHKEITEN UND RÜCKSTELLUNGEN FÜR VERBINDLICHKEITEN</b> | <b>7 498</b> | <b>10 908</b> |
| <b>RÜCKSTELLUNGEN FÜR VERBINDLICHKEITEN</b>                       |              |               |
| Rückstellung aus der latenten Einkommensteuer                     | 103          | 42            |
| Rückstellung für Altersrentenleistungen u. ä.                     | 376          | 511           |
| - langfristig   | 359          | 471           |
| - kurzfristig   | 17           | 40            |
| Sonstige Rückstellungen   | 1 426        | 2 550         |
| - kurzfristig   | 1 426        | 2 550         |
| <b>SUMME</b>  | <b>1 905</b> | <b>3 103</b>  |
| <b>LANGFRISTIGE INVESTITIONEN</b>                                 |              |               |
| gegenüber sonstigen Unternehmen                                   | 893          | 1 073         |
| - sonstige finanzielle Verbindlichkeiten                          | 893          | 1 073         |
| <b>SUMME</b>  | <b>893</b>   | <b>1 073</b>  |
| <b>KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN</b>                             |              |               |
| Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen               | 1 041        | 147           |

|  |               |               |
|--|---------------|---------------|
| - aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten                 | 119           | 147           |
| - sonstige   | 922           | -             |
| Aktiva aus der latenten Einkommensteuer  | 3 485         | 6 573         |
| - sonstige finanzielle Verbindlichkeiten   | 336           | 260           |
| - aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten                 | 1 549         | 1 586         |
| - aus Steuern, Zöllen, Sozial- und Krankenversicherungen sowie sonstigen öffentlich-rechtlichen Titeln | 892           | 650           |
| - aus Vergütungen  | 610           | 477           |
| - sonstige   | 98            | 3 600         |
| <b>SUMME</b>   | <b>4 526</b>  | <b>6 720</b>  |
| <b>KURZFRISTIGE FORDERUNGEN</b>  |               |               |
| Sonstige Rechnungsabgrenzungen   | 174           | 12            |
| - langfristig  | 150           | 4             |
| - sonstige   | 24            | 8             |
| <b>SUMME</b>   | <b>174</b>    | <b>12</b>     |
| <b>SUMME PASSIVA</b>   | <b>39 661</b> | <b>41 513</b> |

# GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

01.01.2019–31.12.2019

01.01.2018–31.12.2018

## NETTOEINNAHMEN AUS DEM VERKAUF UND DIE MIT IHNEN AUSGEGLICHENEN, DARIN:

von verbundenen Unternehmen

32 137

31 179

Nettoeinnahmen aus dem Verkauf von Produkten

32 699

31 232

Bestandsänderung der Produkte

118

160

**SUMME**

**32 817**

**31 072**

## KOSTEN DES OPERATIVEN GESCHÄFTS

Abschreibung

-4 326

-6 451

Materialien- und Stromverbrauch

-978

-1 316

Fremdleistungen

-8 810

-8 090

Steuern und Gebühren

-428

-452

Vergütungen

-10 090

-9 077

Sozialversicherungen und sonstige Leistungen

-2 820

-2 595

Sonstige Kostenarten

-1 366

-1 733

**SUMME**

**-28 818**

**-29 714**

|  |              |              |
|--|--------------|--------------|
| <b>GEWINN AUS DEM VERKAUF</b>                                | <b>3 999</b> | <b>1 358</b> |
| <b>SONSTIGE BETRIEBSEINNAHMEN</b>                            |              |              |
| Gewinn aus dem Abgang von nicht-finanziellen Vermögenswerten | 239          | 426          |
| Wertberichtigung auf nicht-finanzielle Vermögensgegenstände  | 940          | 445          |
| Sonstige Betriebseinnahmen                                   | 280          | 390          |
| <b>SUMME</b>   | <b>1 459</b> | <b>1 261</b> |
| <b>SONSTIGE BETRIEBSEINNAHMEN</b>                            |              |              |
| Sonstige Betriebseinnahmen                                   | -872         | -433         |
| <b>SUMME</b>   | <b>-872</b>  | <b>-433</b>  |
| <b>GEWINN AUS DEM OPERATIVEN GESCHÄFT</b>                    | <b>4 586</b> | <b>2 186</b> |
| <b>FINANZIELLE EINNAHMEN</b>                                 |              |              |
| Zinsen, darin:   | 182          | 162          |
| –von verbundenen Unternehmen                                 | 182          | 162          |
| sonstige   | 4            | 144          |
| <b>SUMME</b>   | <b>186</b>   | <b>306</b>   |

|                         |              |              |
|-------------------------|--------------|--------------|
| FINANZIELLE KOSTEN      |              |              |
| Zinsen, darin:          | -46          | -16          |
| sonstige                | -272         | -            |
| <b>SUMME</b>            | <b>-318</b>  | <b>-16</b>   |
| <b>BRUTTOGEWINN</b>     | <b>4 454</b> | <b>2 476</b> |
| <b>EINKOMMENSTEUER</b>  | <b>-912</b>  | <b>-492</b>  |
| <b>JAHRESÜBERSCHUSS</b> | <b>3 542</b> | <b>1 984</b> |